РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября  2010 года                        п.Танзыбей                               №  43 -п

       Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг

(функций) органов местного самоуправления  Танзыбейского сельсовета

и подведомственных им учреждений.
                          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 N 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет" и Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года N 1789-р, Постановлением Администрации Ермаковского района от 25.10.2010г № 954-п «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг», Постановления Правительства Красноярского края от 23 марта 2010г. № 128-п, руководствуясь статьей 17 Устава администрации  Танзыбейского  сельсовета,  в целях повышения информационной открытости деятельности отраслевых (функциональных)  органов местного самоуправления  и подведомственных им учреждений,  постановляю:

1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных услуг (функций)  органов местного самоуправления  Танзыбейского  сельсовета и подведомственных им учреждений (далее - Положение) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава администрации                                                                        О.В.Бовкун.
Приложение

к Постановлению №   43-п
«01» ноября 2010г.

Об утверждении Положения о Реестре муниципальных  услуг (функций) органов местного   самоуправления Танзыбейского сельсовета и подведомственных им учреждений.
ПОЛОЖЕНИЕ
о реестре муниципальных услуг   администрации Танзыбейского сельсовета Ермаковского района.
1. Предмет регулирования настоящего Положения.
1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие при формировании реестра муниципальных услуг Администрации  Танзыбейского сельсовета.

1.2. Настоящее Положение распространяется на муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, предприятиями или иными сторонними организациями за счёт средств бюджета поселения в порядке, установленном  администрацией  Танзыбейского сельсовета:

- в части решения вопросов местного значения  Танзыбейского  сельсовета.

1.3. Реестр муниципальных услуг администрации  Танзыбейского  сельсовета формируется в соответствии с настоящим Положением.

2. Цель формирования реестра муниципальных услуг.
        Целью формирования реестра муниципальных услуг органов местного самоуправления является определение состава муниципальных услуг, которые должны предоставляться жителям  Танзыбейского  сельского  поселения и хозяйствующим субъектам, ведущим свою деятельность на территории  Танзыбейского  сельского поселения,  физических и юридических лиц достоверной информацией о муниципальных услугах, их содержании, органах и организациях, ответственных за их предоставление.

3. Понятия, применяемые в настоящем Положении.
В настоящем Положении применяются следующие понятия:

муниципальная услуга – услуга, оказываемая физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями, иными юридическими лицами безвозмездно или по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определённом органами государственной власти и местного самоуправления.;

получатель муниципальной услуги – физическое или юридическое лицо, обратившееся непосредственно либо через своего представителя в организацию, оказывающую муниципальную услугу, для реализации прав, предоставленных ему нормативными актами  организация, непосредственно оказывающая муниципальную услугу – администрация Танзыбейского сельсовета, муниципальные учреждения, получающие средства из бюджета  Танзыбейского  сельсовета, других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и уполномоченные на оказание услуг;

орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги, – главный распорядитель средств бюджета  Танзыбейского  сельского поселения, в сферу ответственности которого входит выполнение функций, прямо связанных с оказанием и обеспечением оказания муниципальной услуги;

реестр муниципальных услуг  Танзыбейского  сельсовета  (далее – Реестр) – нормативный документ, который содержит регулярно обновляемые сведения обо всех муниципальных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам, ведущим свою деятельность на территории  Танзыбейского  сельского поселения, за счёт средств бюджета  Танзыбейского  сельского поселения.

4. Принципы формирования Реестра
Формирование Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

- единства требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг, оказываемых в  Танзыбейском  сельсовете;

- полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре;

- обеспечения взаимосвязи требований формирования Реестра с требованиями осуществления бюджетного процесса и формирования расходных обязательств  Танзыбейского  сельсовета;

-периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных Реестром, в целях увеличения их доступности и качества.

5. Использование Реестра
5.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, в обязательном порядке используется при формировании реестра расходных обязательств и составлении муниципальных целевых программ в соответствии с Положением о   бюджетном процессе в администрации  Танзыбейского  сельсовета.

5.2.Оказание муниципальной услуги предусматривает её обязательное отражение в Реестре.

6. Порядок ведения реестра муниципальных услуг
2.1. Сведения об услугах (функциях), размещенные в Реестре муниципальных услуг или представляемые в уполномоченный орган по ведению информационного ресурса, должны быть полными и достоверными.

Наименование размещаемых в Реестре муниципальных услуг (функций) должно соответствовать сводному перечню первоочередных государственных и муниципальных услуг, утвержденному Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р.

2.2. Состав сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре муниципальных услуг определяется согласно приложению N 1 к Положению.

2.3. В целях включения услуг (функций) в   Реестр Орган, предоставляющий услугу (функцию) в соответствии с утвержденным административным регламентом, в течение десяти дней с момента утверждения административного регламента представляет уполномоченному органу следующие документы:

уведомление в соответствии с приложением N 2 к настоящему Положению;

сведения об услугах (функциях) в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения.

Датой представления документов считается дата их получения уполномоченным органом.

	[image: image1.png]